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§ 1  

Val av justerare och dag för justering 

1. Upprop och närvaroregistrering. 

2. Andrea Ström (M) och Birgit Marklund Beijer (S) fick i 

uppdrag att justera dagens protokoll. 

3. Protokollet justeras den 8 februari 2019. 

4. Anmäldes att protokollet från den 2 januari 2019 justerades 

den 2 januari 2019. 

5. Dagordningen godkändes. 
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§ 2   

För ett bättre och finare Östermalm 

Beslut 

1. Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens 

tjänsteutlåtande. 

2. Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till 

trafikförvaltningen, Region Stockholm. 

 
Ärendet 

Ett medborgarförslag om ett bättre och ett finare Östermalm 

inkom till Östermalms stadsdelsnämnd i november 2018. 

Förslagsställaren vill att fler skräpkorgar placeras ut samt 

eldrivna bussar införs i innerstaden för att minska skadliga 

utsläpp. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 4 januari 2019. 

Dnr 2018-767-1.2.4. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 3   

Balanslista över inkomna medborgarförslag till 
Östermalms stadsdelsnämnd 

Beslut 

Stadsdelsnämnden beslutar att godkänna redovisningen. 

 
Ärendet 

Balanslista över inkomna medborgarförslag. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 15 januari 2019. 

Dnr 2019-17-1.1. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 4   

Verksamhetsplan inklusive budget för Östermalms 
stadsdelsnämnd år 2019 

Beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner verksamhetsplanen för 2019 

inklusive budget och tillhörande bilagor samt överlämnar 

den till kommunstyrelsen. 

2. Nämnden begär omslutningsförändringar om 99,1 mnkr. 

3. Nämnden begär för klimatinvesteringar 2, 150 mnkr. 

4. Nämnden begär för fortsatta satsningar på aktivitetscenter i 

anslutning till seniorboende 0,1 mnkr. 

5. Nämnden begär för fortsatt implementering av arbetssättet 

”Tryggt mottagande i hemmet” 2,0 mnkr. 

6. Nämnden begär för vattenförbättrande åtgärder 0, 750 mnkr. 

7. Nämnden begär för trygghetsinvesteringar 0,2 mnkr. 

8. Nämnden begär för kompetensutvecklingssatsning 0,6 mnkr. 

9. Föreslagna resultatenheter samt internpriser för 2019 

fastställs. 

10. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 
Ärendet 

Verksamhetsplanen för Östermalms stadsdelsnämnd anger 

inriktningen för nämndens verksamhet under år 2019. Den utgår 

från kommunfullmäktiges budget för 2019 och dess tre 

inriktningsmål: 

1. En modern storstad med möjligheter och valfrihet för alla 

2. En hållbart växande och dynamisk storstad med hög tillväxt 

3. En ekonomiskt hållbar och innovativ storstad för framtiden. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från 30 januari 2019. 

Dnr 2018-859-1.1.  

 

 
Förslag till beslut 

Andrea Ström m.fl. (M), Mats Hasselgren m.fl. (L), Vivianne 

Gunnarsson (MP) och Caroline Blomberg m.fl. (C) yrkade bifall 

till förvaltningens förslag till beslut. 

Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) yrkade bifall till 

Socialdemokraternas förslag till beslut. 

Jaime Barrios m.fl. (V) yrkade bifall till Vänsterpartiets förslag 

till beslut. 
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Beslutsgång 

Andrea Ström (M) konstaterade att det fanns tre förslag till 

beslut, huvudförslaget d.v.s. förvaltningens förslag, 

Socialdemokraternas förslag och Vänsterpartiets förslag. 

 

Med acklamation ställde Andrea Ström (M) de tre förslagen mot 

varandra och fann att nämnden antagit förvaltningens förslag till 

beslut. 

 
Reservation 

Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) reserverade sig mot beslutet till 

förmån för eget förslag enligt följande. 

 

Förslag till beslut 

1. Att delvis godkänna förvaltningens förslag 

2. Att därutöver anföra 

 

Ett Stockholm som håller samman – Ett Östermalm för alla 

 

Inledning 

 

Östermalm är en växande stadsdel med många möjligheter för 

människor och företag. Naturen, stadsdelens skönhet och ett rikt 

utbud av kultur attraherar boende och besökare från hela 

världen. I ett Stockholm som håller samman kan Östermalm 

utvecklas och vara en förebild. 

 

I vår stad finns sociala och ekonomiska skillnader som hindrar 

människor från att växa. Ökade klyftor och segregation är det 

största hoten mot Stockholm. Vi kommer aldrig att acceptera ett 

samhälle där människor eller delar av staden slås ut. 

 

Den föreslagna verksamhetsplanen är ett resultat av den budget 

som kommunfullmäktige antagit. Det är en budget som 

prioriterar skattesänkningar framför en väl fungerande välfärd. 

Moderaterna, Liberalerna, Centerpartiet, Miljöpartiet och 

Kristdemokraterna har drivit igenom en budget som har låga 

ambitioner för både förskola och äldreomsorg.  

 

Det här är ett vägval. För att ha råd med skattesänkningarna 

tvingas den nya majoriteten dra ner på ambitionerna på hela 

välfärdsområdet. Svaga uppräkningar i välfärden leder således 

till neddragningar eller i bästa fall att kvaliteten kan bibehållas. 

Det återspeglas nu i nämndens förslag till verksamhetsplan.  
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Vi vill särskilt peka ut anslagen för stöd och service för personer 

med funktionsnedsättning samt verksamhet för barn, kultur och 

fritid. Vad gäller den förra så höjs anslagen med knappa 1 %, 

medan priser och löner mer än dubbelt så mycket. Detta visar på 

de nedskärningar som den nya majoriteten vill driva igenom.  

Vad gäller den senare så tvingar minskade anslag fram 

nedskärningar – samtidigt som behoven ökar i takt med en 

växande befolkning.  

 

Den tidigare rödgröna majoritetens inriktningsmål för ett 

Stockholm/Östermalm som håller samman, är klimatsmart, 

ekonomiskt och demokratiskt hållbart visade stora framsteg 

2015-2018.  Den nya verksamhetsplanen get inte vid handen att 

vi får några större framsteg.  

 

Vi socialdemokrater föreslog i vårt budgetförslag i 

kommunfullmäktige betydande satsningar på välfärden. Nedan 

följer ett urval: 

 

 Förskolan skulle få schablonökningar på 4 % (istället för de 

2 % som majoriteten fattat beslut om). Det skulle ha gett 

utrymme för ökad personaltäthet, stöd till barn med 

särskilda behov och minskade barngrupper. 

 Äldreomsorgen och stöd och service till personer med 

funktionsnedsättning skulle ha fått en schablonökning på 2,5 

%. Därtill skulle särskilda satsningar ha gjorts på 

aktivitetscenter och trygg hemgång.  

 Barn, kultur och fritid skulle ha fått mer pengar som kunde 

gått till fler fältassistenter, fler fritidsgårdar samt utrymme 

för det lokala utvecklingsarbetet. 

 

Allt detta begränsas nu av en politik som prioriterar sänkta 

skatter framför en trygg äldreomsorg, en förskola som ser alla 

barn och ett lokalt trygghetsarbete. Vi beklagar detta vägval och 

noterar att om Socialdemokraternas budgetförslag vunnit 

kommunfullmäktiges gehör hade Östermalms stadsdelsnämnd 

fått 22,6 miljoner mer till välfärden i vår stadsdel. 

 

Det demokratiska uppdraget 

Det lokala utvecklingsarbetet har en central betydelse för att 

skapa en hållbar utveckling i stadsdelens alla delar och för att nå 

visionen om ett Stockholm för alla och ett Östermalm för alla.  

 

Stadens verksamhet vänder sig till alla medborgare och ska 

utformas i dialog med stadens medborgare. En lokal närvaro och 
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en decentraliserad organisation är det bästa sättet att skapa 

förutsättningar för det. Östermalms stadsdelsnämnd ska 

utvecklas och utgöra forum för den kommunala demokratin på 

Östermalm.  

 

Därmed är det naturligt att stadsdelsnämnden i sin verksamhet 

särskilt ska arbeta med att fördjupa demokratin, uppmuntra 

engagemang och skapa fora för dialog med medborgarna kring 

stadens uppgifter och åtaganden. Östermalms stadsdelsnämnd 

ska utvecklas för att utgöra en reell kraft och kunna vara ett 

trovärdigt forum för demokratisk dialog mellan Östermalm och 

dess medborgare.  

 

Mot denna bakgrund är det beklagligt att den nya majoriteten 

vill skära ner i flera framgångsrika verksamheter.  

 Demokratiundervisningen i skolor samt besök av politiker i 

årskurs 8 

 Sommarjobben minskar från 252 till 140 stycken 

 Föreningsbidragen minskar i praktiken när Hjorthagens 

ungdomsgård nu förväntas söka stöd via föreningsbidragen 

– utan att anslagen ökar i motsvarande mån. 

 

Förskolan 

En S-styrd budget skulle ha inneburit 7,4 mnkr mer än förra året 

medan en borgerlig styrd budget har en betydligt mindre ökning. 

Vi tror att dessa pengar hade kunnat göra stor nytta för att 

främja barnens utveckling. Vi vill i synnerhet belysa att: 

 

 Anslagen för barn i behov av särskilt stöd minskar.  

 Anslagen för pedagogisk vidareutbildning inte är tillräckliga 

för att trygga personalförsörjningen på sikt. Det är redan nu 

en utmaning att öka andelen förskollärare bland personalen. 

 Majoriteten stoppar heltid i förskolan för barn till 

föräldralediga. Detta försämrar valfriheten för familjer 

samtidigt som det försämrar barnens möjlighet till 

utveckling på förskolan. 

 

Vi föreslår: 

 Rätt till heltid i förskolan för alla barn oavsett 

familjesituation 

Öka antalet förskollärare och barnskötare så att barngrupperna 

kan göras mindre. 

 Utbildningslyft för förskolans personal så att den 

pedagogiska kvaliteten utvecklas 
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Äldreomsorg 

Vi vill satsa på kvaliteten i omsorgen om äldre genom att 

förbättra personalkontinuiteten. Vi vill också betona vikten av 

att man ska kunna välja både privat och kommunal äldreomsorg. 

Alla äldre över 85 år ska ha rätt till ett tryggt boende. Ingen ska 

behöva bo kvar i en miljö som upplevs som otrygg, mot sin 

vilja. Förbättringar vad gäller arbetsvillkor genom rätt till 

kollektivavtal, heltid och rimliga scheman är viktiga     

 

Hemtjänst 

Vad gäller hemtjänsten är det viktigt med lokal förankring. 

Personal ska kunna arbeta utifrån en nära miljö och inte behöva 

åka långa sträckor mellan olika adresser.  

 

Mat och utevistelse  

Maten och matsituationen på äldreboenden är centrala delar i 

den äldres vardag. Sällskap, vällagad mat och ökad andel 

ekologiska livsmedel är viktiga verktyg i detta arbete.  

För att äldre ska behålla och förbättra sina funktioner och leva 

ett så självständigt liv som möjligt ska rehabiliterande insatser 

prioriteras. Att exempelvis kunna komma ut från sin bostad är 

mycket betydelsefullt. Boende i vård- och omsorgsboende ska 

ha rätt till utevistelse. Promenader är en viktig förebyggande 

insats som kan motverka ökat vårdbehov.  

 

Vi föreslår:  

 Utveckling och förankring av ”Tryggt mottagande” 

 Schemalagd reflektionstid inom hemtjänsten 

 Språklyft för att höja personalens svenskkunskaper 

 Att utreda förutsättningarna för inrättande av avgiftsfria 

gym anpassat för äldre i både dagverksamheterna och på 

vård- och omsorgsboenden,    

 

Socialtjänsten 

Stadsdelsnämnden ska möjliggöra för östermalmare att 

utvecklas utifrån sina förutsättningar och känna sig trygga och 

ha en bra livskvalitet. Socialtjänsten ska vara jämställd, 

tillgänglig och likvärdiga och bygga på ett tydligt 

barnperspektiv. 

 

Vi föreslår: 

 Stärk arbetet för att minska andelen barnfamiljer i osäkra 

boendeförhållanden 
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 Satsningar på det uppsökande och förebyggande arbetet 

genom olika verksamheter och i samarbete med 

civilsamhället 

   

Barn, kultur och fritid 

Alla barn och unga ska ha rätt till en meningsfull fritid samt 

tillgång till trygga och jämställda mötesplatser. Detta ska gälla 

oavsett ekonomiska förutsättningar. Nedskärningen inom 

området innebär en differens mot socialdemokraternas budget 

med 2,5 mnkr. Detta får givetvis konsekvenser och sämre 

förutsättningar för olika delar av verksamhetsområdet. Vi vill i 

synnerhet påpeka att bidragen till föreningslivet är lägre jämfört 

med förra året av den anledning som nämnts ovan vad gäller 

Hjorthagens ungdomsgård.  

 

Stadsmiljö 

Östermalms parker och omgivningar ska säkerställa att 

stadsmiljön är välskött, tillgänglig och trygg och ge möjligheter 

till möten och rekreation. Den framväxande Norra 

Djurgårdsstaden ställer höga krav på skötsel och underhåll. 

 

Trygghet 

Trygghet är en förutsättning för ett jämlikt samhälle. Östermalm 

är en trygg stadsdel jämfört med andra stadsdelar. Icke desto 

mindre är det viktig att stadsdelen hålls ren och snygg, med bra 

snöröjning och sanning. Östermalmarna bryr sig om sin stadsdel 

och därför är det viktigt att lyssna på medborgarna i en utökad 

medborgardialog. 

 

Avslutning 

Vi vill att Östermalm ska utvecklas som stadsdel. Hade 

Socialdemokraternas budgetförslag gått igenom hade vi haft 

bättre förutsättningar att skapa goda förutsättningar för alla 

stadsdelens invånare att förbättra sina liv. Vi skulle i synnerhet 

ha satsat mer på förskolan, äldreomsorg, människor med 

funktionshinder samt barn, kultur och fritid. Istället ser vi en 

verksamhetsplan där lägre skatter får betalas av nedskärningar.  

 
Reservation 

Jaime Barrios m.fl. (V) reserverade sig mot beslutet till förmån 

för eget förslag enligt följande. 

 

Förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden föreslås besluta: 
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- att avslå förvaltningens förslag till budget och 

verksamhetsplan 2019 samt 

att återkomma med ett förslag till verksamhetsplan och budget 

utifrån Vänsterpartiets reservation i kommunfullmäktige. 

 

Vi  anför därutöver följande: 

 

Majoritetens budgetförslag:  
 

Den nybildade blågröna majoriteten har i sin budget för 

Stockholms stad valt att sänka kommunalskatten med 16 öre. 

Skattesänkningar och förväntade privatiseringar dränerar den 

offentliga ekonomin.  Många verksamheter får av majoriteten 

inte ens en höjning som motsvarar förväntade löne- och 

kostnadsökningar. 

 

Det blågröna budgetförslaget kommer att innebära en ännu 

restriktivare biståndsbedömning inom äldreomsorgen, 

svårigheter med att bevilja den hjälp som den enskilde har 

behov av inom stöd och service till funktionsnedsatta samt 

större barngrupper alternativt lägre pedagogtäthet inom 

förskolan.  

 

Bostadsmarknaden är allt mera oåtkomlig för ett hushåll som 

lever på låga inkomster eller försörjningsstöd vilket ökar 

kostnaderna för ekonomiskt bistånd till hushåll som saknar eget 

boende vilket innebär att boendesegregationen ständigt fortsätter 

öka.   

 

Vänsterpartiets förslag:  

 

Östermalm ska vara en del av en jämlik, jämställd och 

klimatsmart stad. Östermalm ska vara en del av en jämlik, 

jämställd och klimatsmart stad. Verksamheten skall genomsyras 

av ett barn- och ett genusperspektiv samt av jämställdhet, 

mångfald och rättvisa.   

 

För Vänsterpartiet går vår gemensamma välfärd före 

skattesänkningar och företagens intresse av att göra stora vinster 

på våra skattepengar. Vänsterpartiet har därför föreslagit en 

höjning med 14 öre – totalt 30 öre högre skattesats än 

majoriteten - för att kunna göra offensiva satsningar i stadens 

välfärdsverksamheter. 
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Vi vill ge mera makt åt de lokala beslutsfattarna och åt 

invånarna i stadsdelen på bekostnad av centrala nämnder och 

styrelser.   

 

En signifikativ del av driften av gemensamt finansierade 

verksamheter ligger hos vinstdrivande företag.  Vi vill satsa på 

verksamhet av hög kvalitet i egen regi.  Vi vill stoppa 

vinstintressen i driften av den gemensamma välfärden. 

Stadsdelsnämnden skall återta verksamheter från 

entreprenaddrift till egen regi när de nuvarande avtalen löper ut.  

  

Förskoleverksamhet 

Verksamheten ska försätta att ha en hög kvalitet. Resurser 

behövs för att öka personaltätheten. Personalen ska få 

förutsättningar att fokusera på det pedagogiska uppdraget och 

inte ägna tid åt onödig administration. En god arbetsmiljö 

underlättar rekrytering av nya medarbetare och möjligheter att 

behålla dem som valt att arbeta  

hos oss.  

 

Äldreomsorg 

Alla äldre ska känna sig trygga i att stöd i olika former finns att 

tillgå vid behov och att den enskildes önskemål ska vara 

utgångspunkten i att utforma stödet. Personalen inom hemtjänst 

och annan äldreomsorg ska ha goda arbetsvillkor och vid behov 

få nödvändig kompetensutveckling. 

 

Individ och familj 

Ett säkert och tydligt bemötande av alla som söker stöd är en 

grundläggande förebyggande åtgärd inom socialt arbete. Arbetet 

med att följa upp handlingsplanen för socialsekreterarnas 

arbetsmiljö ska fortsätta.  

Startpunkten ( träffpunkt inom socialpsykiatrin) ska få bättre 

lokaler och utökad verksamhet. 

 

Barn, unga och fritid 

Fältverksamheten ska behållas och utvecklas. Ett starkt 

förebyggande socialt arbete är viktigt för att för att behålla 

tryggheten på Östermalm. 

Ungdomsrådet ska få fortsatt stöttning. 

En kultursekreterare ska fortsätta främja kulturlivet i stadsdelen. 

 

Medborgarinflytande, demokrati och jämlikhet 

 

Vi beklagar att inriktningsmål ”Ett demokratiskt hållbart 

Stockholm” är nu borttagen. Även att  demokratipengar inte 



 

Östermalm stadsdelsnämnd 
Sammanträdesprotokoll 

7 februari 2019 
Blad 13 

 

  

finns avsatta i majoritetens budget. Medborgarnas möjligheter 

att påverka viktiga stadsplanerings- och stadsmiljöfrågor måste 

öka. 

 

Östermalm ska vara en stadsdel för alla, oavsett social och 

etnisk bakgrund.    

 

Ett HBTQ-perspektiv ska finnas i alla nämndens verksamheter.  

 

Vi hoppas att stadsdelens invånare ändå ska få möjligheter att 

påverka, t ex genom medborgardialoger i olika frågor och 

genom medborgarförslag. 

 
Särskilt uttalande 

Andrea Ström m.fl. (M), Mats Hasselgren m.fl. (L), Vivianne 

Gunnarsson (MP) och Caroline Blomberg m.fl. (C) anmälde ett 

särskilt uttalande enligt följande. 

 

Östermalm – en blandning av innovation och tradition 

 

Det är med stolthet och glädje vi presenterar den första 

verksamhetsplanen för ett grönblått Östermalm. En 

verksamhetsplan som sätter Östermalmsbornas behov av trygga 

och välfungerande verksamheter i centrum, samtidigt som vi 

vågar testa nya digitala lösningar och innovationer.  

 

Människor ska kunna lita på att samhället fångar upp och stödjer 

när det behövs och alla ska garanteras en rättssäker behandling. 

Tidiga insatser riktade mot små barn prioriteras särskilt i 

verksamhetsplanen genom en ökad samverkan mellan förskola 

och socialtjänst.  

 

Efter föräldrarna är förskolan en av de viktigaste e faktorerna 

för goda uppväxtvillkor. Därför ska tillräckligt med 

förskoleplatser säkerställas när stadsdelen växer och vår 

ambition är att alla ska kunna garanteras en plats inom 

stadsdelen.  

 

Under de senaste åren har vi sett i Stockholmsenkäten hur den 

psykiska ohälsan växer bland unga, främst tjejer. Utvecklingen 

är oacceptabel och trenden behöver vändas vilket kräver insatser 

från många olika aktörer. I vår verksamhetsplan prioriterar vi en 

särskild utveckling av verksamheter i Humlanhuset för att ge 

stöd till unga med psykisk ohälsa.    
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Östermalm ska vara en äldrevänlig stadsdel. För oss är det 

självklart att man som äldre ska kunna leva sitt liv med 

självbestämmande, respekt och värdighet, även högre upp i åren. 

Äldreomsorgen ska präglas av kvalitet och valfrihet och ha en 

hög kompetens inom demenssjukdomar. Därför är vi stolta över 

satsningen på Stjärnmärkt äldreomsorg. Stjärnmärkt 

äldreomsorg är en utbildningssatsning för all personal inom en 

verksamhet och när minst 90 % av personalen genomgått 

utbildningen får verksamheten en stjärna. Modellen bygger på 

ett koncept från Svenskt Demenscentrum. 

 

Valfriheten och mångfalden är centrala för att tillhandahålla en 

hög kvalitet inom äldreomsorgen. För oss är kvaliteten inom 

äldreomsorgen viktigare än driftformen, det vill säga om 

verksamheten är i kommunal eller fristående regi. Genom 

noggrann uppföljning säkerställer vi kvaliteten i verksamheterna 

och likvärdigheten mellan verksamheterna.  

 

Det lyfts ofta fram att det som äldre värderar mest när det gäller 

kvaliteten i hemtjänsten är att det är samma personer som 

kommer, att de dyker upp på samma tider och att hjälpen utförs 

på samma eller liknande sätt. Därför höjer vi ambitionen om en 

ökad kontinuitet i verksamhetsplanen och följer upp detta noga i 

tertialrapporterna.  

 

Vårt miljöarbete ska intensifieras under mandatperioden och ske 

i nära samarbete med invånare, näringsliv och civilsamhället. 

Att minska användningen av plast är viktigt då nästan all plast är 

gjord av fossil råvara, men även för att minska skräp och 

mikroplaster i vår omgivning. Användning av plastmaterial i 

offentliga miljöer ska minimeras.  

 

Att minska energianvändningen är en viktig del i att minska 

stadens klimatpåverkan och en viktig del för en långsiktig 

ekonomisk hållbarhet. Den grönblå majoriteten vill särskilt 

betona vikten av kontinuerlig uppföljning av målen och att det 

finns en kompetens och en strategi för att höja kunskapen om 

klimatsmarta lösningar för stadsdelens verksamheter. 

 

Östermalm ska vara en levande och trygg stadsdel rik på caféer, 

kvartersrestauranger och promenadstråk. Våra grönområden ska 

vara Östermalmsbornas uterum som är välstädade och 

tillgängliga. I verksamhetsplanen satsar vi på en ny infrastruktur 

för miljösmarta papperskorgar och en särskild satsning för att 

minska fimpar kommer att genomföras.  
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Ersättaryttrande 

Stefan Swärd (KD) anmälde till protokollet att om han hade 

tjänstgjort i nämnden hade han ställt sig bakom det särskilda 

uttalandet från Moderaterna, Liberalerna, Miljöpartiet och 

Centerpartiet. 
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§ 5  

Ändring av sammanträdesdag för Östermalms 
stadsdelsnämnd 

Beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande. 

2. Omedelbar justering. 

 
Ärendet 

Stadsdelsnämnden behöver ändra sin sammanträdesdag för 

december månad med anledning av att datumet behöver 

anpassas till processen att ta fram verksamhetsplan för år 2020. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 11 januari 2019. 

Dnr 2019-21-1.1.  

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 6   

Skolchef för skolformen förskola Östermalms 
stadsdelsförvaltning 

Beslut 

Östermalms stadsdelsnämnd utser avdelningschefen för 

förskole- och parkleksavdelningen till skolchef för skolformen 

förskola. 

 
Ärendet 

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 15 januari 2019. 

Dnr 2019-27-1.1. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 7   

Reviderat inriktningsärende gällande 
förvaltningskontor för Östermalms 
stadsdelsförvaltning 

Beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens 

inriktningsförslag om att inleda hyresförhandlingar med 

Vasakronan avseende ombyggnad av lokaler för 

förvaltningskontor i enlighet med detta tjänsteutlåtande. 

2. Stadsdelsnämnden begär hos kommunstyrelsens 

ekonomiutskott om godkännande för att inleda 

hyresförhandlingar  i enlighet med detta tjänsteutlåtande.  

3. Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att återkomma 

med förslag till genomförandebeslut. 

4. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Ärendet 

Stadsdelsförvaltningen reviderar med detta ärende sitt tidigare 

förslag till inriktningsbeslut och föreslår att hyresförhandlingar 

inleds med hyresvärden avseende Vasakronan Fastigheter ABs 

lokaler på Karlavägen 104, dit förvaltningskontoret föreslås 

samlokaliseras efter ombyggnad. Befintlig hyresperiod löper ut 

sista september 2019. Vasakronan har i december 2018 sagt upp 

befintligt hyresavtal för villkorsändring. Stadsdelsförvaltningen 

har därefter sagt upp lokalerna för förlängning av befintliga 

hyresavtal på 1 år med oförändrade villkor. Ett nytt avtal 

tecknas efter att genomförandebeslut är fattat.   

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 28 januari 2019. 

Dnr 2018-590-2.6.  

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 8   

Kvalitets- och avtalsuppföljning av Linnégårdens 
vård- och omsorgsboende 2018 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner kvalitets-och avtalsuppföljningen 

av Linnégårdens vård-och omsorgsboende för år 2018. 
 
Ärendet 

Förvaltningen har genomfört den årliga uppföljningen av 

Linnégårdens vård- och omsorgsboende. Förvaltningens 

bedömning är att entreprenören vid Linnégårdens vård- och 

omsorgsboende uppfyller avtal och åtaganden och har 

förutsättningar att ge de boende god och säker vård och omsorg.  

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 2 januari 2019. 

Dnr 2018-116-1.2.1. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 9   

Kvalitets- och avtalsuppföljning av Kattrumpstullens 
vård- och omsorgsboende 2018 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner kvalitets-och avtalsuppföljningen 

av Kattrumpstullens vård-och omsorgsboende för år 2018. 

 
Ärendet 

Förvaltningen har genomfört den årliga avtalsuppföljningen av 

Kattrumpstullens vård- och omsorgsboende med utgångspunkt i 

avtal och anbud.  Boendet, som ligger på Roslagstullsbacken 7, 

har 97 lägenheter och drivs sedan 1 december 2013 på 

entreprenad av Kosmo Norlandia AB.  

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 21 december 2018. 

Dnr 2018-707-1.2.1. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 10   

Uppföljning av hemtjänst i kommunal regi år 2018 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 
Ärendet 

Östermalms stadsdelsförvaltning har tilldelats 

uppföljningsansvar från äldreförvaltningen för den kommunala 

hemtjänsten, hemtjänst Östermalm Öst och hemtjänst 

Östermalm Väst under 2018. I ärendet redovisas uppföljningen 

av enheterna. Uppföljningen utgår ifrån en stadsgemensam mall 

där fokus ligger på ledningssystem för systematiskt 

kvalitetsarbete (SOSFS 2011:9). Förvaltningens samlade 

bedömning är att hemtjänst Öst och hemtjänst Väst följer lagar, 

avtal och föreskrifter. Uppföljningarna har påvisat enheterna 

håller en bra standard och är välfungerande. Både hemtjänst 

Östermalm Väst och Öst uppfyller kravet på personalens 

kompetens och har en hög andel anställda med adekvat 

utbildning. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 18 december 2018. 

Dnr 2018-781-1.2.1. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 11   

Redovisning av verksamhet med personligt ombud år 
2018 och ansökan om statsbidrag för verksamhetsåret 
år 2019 

Beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen till 

Länsstyrelsen i Stockholms län gällande verksamhet personligt 

ombud för 2018. 

2. Stadsdelsnämnden godkänner ansökan om statsbidrag för 

2019 om 1 209 000 kronor.   

3. Stadsdelsnämnden beslutar om omedelbar justering. 
 
Ärendet 

Kommuner som erhåller bidrag för verksamhet personligt 

ombud åläggs årligen att till länsstyrelsen redovisa hur 

verksamheten har bedrivits. Denna redovisning gäller för 

verksamheten personligt ombud 2018 samt ansökan om 

statsbidrag om 1 209 000 kronor, vilket avser fyra personliga 

ombud för 2019. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 14 januari 2019. 

Dnr 2018-760-1.2.1. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 12   

Fördelning av föreningsstöd ansökningsperiod 1 år 
2019 

Beslut 

Stadsdelsnämnden beslutar följande: 

1. Förvaltningens förslag till beslut godkänns delvis. 

2. Stadsdelsförvaltningen ges i uppdrag att utöver förslaget att 

bevilja föreningsstöd om 100 000 kronor till 

Föräldravandring på Östermalm ytterligare bevilja 50 000 

kronor i omställningsstöd för verksamheten. 

3. Därutöver anförs följande 

 

Föräldravandring på Östermalm bedriver en verksamhet som är 

mycket uppskattad och viktig för ett tryggare Östermalm. 

Föräldravandring på Östermalms verksamhet har funnits under 

många år och är ett fortsatt viktigt komplement till det arbete 

som utförs av stadsdelsområdets fältassistenter och Östermalms 

närpolis. 

 

Föräldravandring på Östermalms verksamhet har minskat 

jämfört med tidigare år då det är färre anslutna föräldrar och 

verksamheten inte arbetar med föräldrastödsprogram på samma 

sätt som förr. Dessutom vittnar fältassistenterna i stadsdelen om 

att färre ungdomar rör sig utomhus på kvällstid i innerstaden de 

senaste åren, varför behovet av fler insatser inte är lika stort idag 

som det varit tidigare. 

 

Den föreslagna minskningen av föreningsstöd kan upplevas som 

stor. Det är mot den bakgrunden som föreningen 

Föräldravandring på Östermalm föreslås beviljas ett särskilt 

omställningsbidrag om 50 000 kronor. 

 
Ärendet 

I bedömningarna av föreningarnas ansökningar utgår 

förvaltningen från Lokala regler för föreningsstöd. För 2019 

prioriteras ideella föreningar vars verksamhet bidrar till utbudet 

av kultur- och fritidsaktiviteter för barn, personer med 

funktionsnedsättning, äldre samt föreningar som tillhandahåller 

lokaler och erbjuder kulturell verksamhet.  

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 3 januari 2019. 

Dnr 2018-868-5.4. 
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Förslag till beslut 

Andrea Ström m.fl. (M), Mats Hasselgren m.fl. (L), Vivianne 

Gunnarsson (MP) och Caroline Blomberg m.fl. (C) yrkade bifall 

till att nämnden skulle ställa sig bakom majoritetens 

gemensamma förslag till beslut. 

Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios m.fl. (V) 

yrkade bifall till Socialdemokraternas och Vänsterpartiets 

förslag till beslut. 

 
Beslutsgång 

Andrea Ström (M) konstaterade att det fanns tre förslag till 

beslut, huvudförslaget d.v.s. förvaltningens förslag, majoritetens 

gemensamma förslag och Socialdemokraternas och 

Vänsterpartiets gemensamma förslag till beslut. 

 

Med acklamation ställde Andrea Ström (M) de olika förslagen 

mot varandra och fann att nämnden ställt sig bakom 

Moderaternas, Liberalernas, Miljöpartiets och Centerpartiets 

förslag till beslut. 

 

Ersättare Fredrik Boeke anmälde jäv i ärendet och lämnade 

möteslokalen under nämndens överläggning och beslut. 

 
Reservation 

Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios m.fl. (V) 

reserverade sig mot beslutet till förmån för eget gemensamt 

förslag till beslut. 

 

Förslag till beslut 

Nämnden beslutar bevilja  

 HIND, Hjorthagens Intresseföreningen i Norra 

Djurgårdsstaden, 6 500 kr. 

 Stora Skuggans 4 H-gård beviljas 400 000 kr. 

 Föräldravandrarna 220 000 kr. 

 
Särskilt uttalande 

Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios m.fl. (V) 

anmälde ett särskilt uttalande enligt följande. 

 

Det breda och engagerade föreningslivet är en fantastisk tillgång 

för Östermalm. Många ideella föreningar gör ett utmärkt jobb 

och stora samhällsnyttiga insatser i stadsdelen, bidrar till god 

livskvalitet och ett rikare samhällsliv.  

 

De förändringar som den rödgröna majoriteten genomförde 

förra mandatperioden gällande föreningsstödet bidrog till att 
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tydliggöra verksamhetsstöd och aktivitetsstöd samt bättre 

marknadsföring av densamma. Detta visar också på att 

ansökningar i år är flera. 

 

Med anledning av ändrade förutsättningar för stödet till 

Hjorthagens Ungdomsgård, som nu ska sökas via 

föreningsbidragen utan att anslagen ökar i motsvarande mån, 

blir stödet till andra föreningar lägre. Det bör därför övervägas 

om bidrag till Hjorthagens ungdomsgård ska bedömas enligt 

samma principer som övriga föreningar. Vi anser att detta bör 

utredas vidare.   

 

HIND, som nekas bidrag, är en viktig förening för i Norra 

Djurgårdsstaden anser vi falla inom ramen för att bevilja stöd. 

Vi anser att samma belopp som föregående år - 6 500  - kr ska 

beviljas föreningen. 

 

I en storstad som Stockholm och för innerstaden är Stora 

Skuggans 4H-gård en viktig verksamhet för barn och ungdomar. 

Uppföljningen visar också att verksamheten med tusentals 

besökare och många aktiviteter är mycket omfattande. Den är så 

viktig att Östermalms stadsdelsnämnd borde ha kunnat bidra 

med samma belopp som beviljades föregående år, dvs 400 000 

kr. 

 

Föräldravandrarna på Östermalm gör en fantastisk insats för att 

fånga upp otrygga ungdomar. Verksamheten har också skapat 

ett gott samarbete mellan föräldrar och unga i stadsdelen. 

Nattvandringarna har fört med sig en bättre förståelse och 

kunskap kring våra ungdomars uteliv. 

De bidrar också till att stävja ungdomars alkoholkonsumtion 

som på Östermalm är bland de högsta i staden. Genom att finnas 

där ungdomarna är har de lyckats avstyra incidenter som kunde 

ha slutat mycket illa.  

   

Vi kan även se ett bättre samarbete mellan föräldrar, ungdomar, 

fältassistenter, skolor och polis är både imponerande och 

föredömligt.  

 

Pensionärsföreningarna fyller en mycket viktig funktion i vår 

stadsdel. Dessa föreningar ska kunna ha bra lokaler till sin 

verksamhet för samlingar och nöjen. Föreningarna ska också ha 

möjlighet att utvecklas.  Det är därför viktigt att föreningarna 

genom fortsatt bidrag ges möjlighet till aktiviteter och 

engagemang.  
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§ 13  

Ny förskola i Norra Djurgårdsstaden, Gasverket västra 
hus 11– genomförandeärende 

Beslut 

Stadsdelsnämnden beslutar att bordlägga ärendet. 

 
Ärendet 

Ett inriktningsärende gällande en ny förskola i Gasverket Västra 

– hus 11 behandlades av stadsdelsnämnden den 14 juni 2012 

(dnr 2012-371-2.6.). Genomförandeärende behandlades av 

stadsdelsnämnden den 27 augusti 2015 (dnr 2015-222-2.6.) och 

godkändes av Kommunstyrelsens ekonomiutskott den 23 

september 2015. 

 

Förskolan är cirka 803 kvm fördelad på fyra hemvister och en 

utegrupp med tillgång till en separat hemvist. Förskolan får gård 

på två sidor om huset. Gården utformas med fokus på gröna ytor 

och hållbarhet. Förskolan har ett mottagningskök. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 17 januari 2019. 

Dnr 2019-4-2.6 

 
Beslutsgång 

Under behandlingen av ärendet framkom att beslutsärendet ej 

samverkats med personalorganisationerna i förvaltningens 

förvaltningsgrupp. 

 

Andrea Ström (M) ställde först förvaltningens förslag till beslut 

och hela nämndens yrkande om bordläggning mot att ärendet 

skulle avgöras vid sammanträdet. 

 

Nämnden avslog yrkandet att ärendet skulle avgöras vid 

sammanträdet. 

 

En enad nämnd beslöt att godkänna förslaget om bordläggning. 
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§ 14   

Serveringstillstånd till Kungliga Maskinsektionen THS  

Beslut 

1. Kungliga Maskinsektionen THS bör utifrån en social 

bedömning beviljas ett stadigvarande serveringstillstånd i 

uteserveringen, att till slutet sällskap få servera spritdrycker, vin, 

starköl och andra jästa alkoholdrycker måndag till söndag enligt 

ansökan i restaurang Smörjkammaren.   

2. Nämnden överlämnar yttrandet till tillståndsenheten/social- 

nämnden. 

3. Omedelbar justering. 

 
Ärendet 

Kungliga Maskinsektionen THS ansöker om ett stadigvarande 

serveringstillstånd till slutet sällskap, i uteserveringen, måndag 

till söndag mellan kl. 11:00 – 03:00. Ansökan om 

serveringstillstånd avser serveringsstället Smörjkammaren på 

Brinellvägen 28, som är belägen inom KTH:s campusområde. 

Östermalms stadsdelsförvaltning finner inte att 

alkoholserveringstillstånd enligt ansökan skulle medföra någon 

nackdel utifrån en social bedömning och föreslår därför 

stadsdelsnämnden att tillstyrka ansökan.  

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 3 december 2018. 

Dnr 2018-775-1.5.2.  

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 15   

Serveringstillstånd till Bullens Café 

Beslut 

1. Bullens Café Sverige AB bör utifrån en social bedömning 

beviljas ett stadigvarande serveringstillstånd i 

uteserveringen, att till slutet sällskap få servera spritdrycker, 

vin, starköl och andra jästa alkoholdrycker måndag till 

söndag enligt ansökan i serveringsstället Bullens Café.   

2. Nämnden överlämnar yttrandet till tillståndsenheten/social- 

nämnden. 

3. Omedelbar justering. 

 
Ärendet 

Bullens Café Sverige AB ansöker om ett stadigvarande 

serveringstillstånd till allmänheten, måndag till söndag mellan 

kl. 11:00 – 22:00. Ansökan om serveringstillstånd avser 

serveringsstället Bullens Café på Valhallavägen 71. Östermalms 

stadsdelsförvaltning finner inte att alkoholserveringstillstånd 

enligt ansökan skulle medföra någon nackdel utifrån en social 

bedömning och föreslår därför stadsdelsnämnden att tillstyrka 

ansökan.  

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 3 december 2018. 

Dnr 2018-832-1.5.2. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 16   

Serveringstillstånd till Arman & Adham Restaurant AB  

Beslut 

1. Arman & Adham Restaurant AB bör utifrån en social 

bedömning beviljas ett stadigvarande serveringstillstånd i 

uteserveringen, att till slutet sällskap få servera spritdrycker, 

vin, starköl och andra jästa alkoholdrycker måndag till 

söndag enligt ansökan i serveringsstället Lilla Italy.   

2. Nämnden överlämnar yttrandet till tillståndsenheten/social- 

nämnden. 

3. Omedelbar justering. 

 
Ärendet 

Arman & Adham Restaurant AB ansöker om ett stadigvarande 

serveringstillstånd till allmänheten, måndag till söndag, mellan  

kl. 11:00 – 00:00. Ansökan om serveringstillstånd avser 

serveringsstället Lilla Italy på Rådmansgatan 25. Östermalms 

stadsdelsförvaltning finner inte att alkoholsserveringstillstånd 

enligt ansökan skulle medföra någon nackdel utifrån en social 

bedömning och föreslår därför stadsdelsnämnden att tillstyrka 

ansökan.  

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 10 januari 2019. 

Dnr 2018-837-1.5.2.  

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 



 

Östermalm stadsdelsnämnd 
Sammanträdesprotokoll 

7 februari 2019 
Blad 30 

 

  

§ 17   

Program för fastigheten Konsthallen 15 m.fl. i 
stadsdelen Östermalm 

Beslut 

1. Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

2. Omedelbar justering. 
 
Ärendet 

Stadsbyggnadskontoret har bjudit in bland annat Östermalms 

stadsdelsnämnd till samråd om förslag till program för 

fastigheten Konsthallen 15 m.fl. i stadsdelen Djurgården. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 21 december 2018. 

Dnr 2018-862-1.5.3. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Andrea Ström m.fl. (M), Mats Hasselgren m.fl. (L), Vivianne 

Gunnarsson (MP) och Caroline Blomberg m.fl. (C) anmälde ett 

särskilt uttalande enligt följande. 

 

Befintlig verksamhet har stor betydelse för att berika Stockholm 

som besöksstad och kvarterets strategiska läge i 

evenemangsparken bidrar till områdets attraktivitet och är ett 

utflyktsmål med stor betydelse för staden invånare och 

besökare. Med sitt strategiska läge bidrar verksamheten till en 

levande och upplevelserik stad samt till ett rikt folkliv som ger 

ökad trygghet året runt. 

Det är angeläget att verksamheter har möjlighet att utvecklas, 

men samtidigt vill vi understryka att ett ansvarsfullt 

förhållningssätt måste visas stadens stora kulturhistoriska 

värden samt prägla stadens utveckling. Området utgör en viktig 

del i riksintresset. De unika och värdefulla miljöerna beskrivs i 

den fördjupade översiktsplanen för Nationalstadsparken. Vi 

menar att stor hänsyn måste tas till ovanstående i det fortsatta 

arbetet. Verksamheten behöver kunna utvecklas utan att 

befintliga byggnader rivs. 
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Ersättaryttrande 

Stefan Swärd (KD) anmälde till protokollet att om han hade 

tjänstgjort i nämnden hade han ställt sig bakom det särskilda 

uttalandet från Moderaterna, Liberalerna, Miljöpartiet och 

Centerpartiet. 

 
Särskilt uttalande 

Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och Jaime Barrios m.fl. (V) 

anmälde ett särskilt uttalande enligt följande. 

 

Djurgården, Gröna Lund, Allmänna Gränd och bebyggelsen 

däromkring utgör en av Sveriges mest besökta platser. Området 

har anor från 1600-talet och bedöms vara av riksintresse. 

Helhetsmiljön kring Allmänna Gränd är klassad som "särskilt 

värdefullt bebyggelseområde" enligt Plan- och bygglagen.  

  

Vi anser, liksom flertalet intressenter på och omkring 

Djurgården, att föreslagen ombyggnation till hotellverksamhet 

inte är förenligt med kravet att bevara såväl interiör som 

exteriör. Stadsbyggnadskontoret har påpekat att föreslagna 

förändringar strider mot PBL (bl.a. varsamhetskrav och 

förvanskningsförbud), mot miljöbalken och mot rådande lokala 

skyddsbestämmelser. Vidare är de föreslagna förändringarna en 

negativ inverkan på riksintresset och på intilliggande 

byggnaders kulturvärden.  

 

I enlighet med det nyligen antagna nationella arkitekturpolitiska 

handlingsprogrammet "Gestaltad livsmiljö" samt i enlighet med 

PBL:s bestämmelser menar vi att konstnärliga, arkitektoniska 

och/eller kulturhistoriska värden ska värderas högt. Därför tar 

vi, trots att vi kan se värdet av utökat verksamhetsutbud, tydlig 

ställning för bevarandet av fastighetens kulturhistoriska värden 

och mot uppförandet av fejkade 1800-talshus.  
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§ 18   

Uppföljning av hemtjänst i privat regi 2018 

Beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till 

handlingarna. 

 
Ärendet 

I detta ärende sammanfattas 20 genomförda uppföljningar av 

privata hemtjänstutförare. Äldreförvaltningen fördelar ansvaret 

för de olika verksamheter som ska följas upp. Östermalms 

stadsdelsförvaltning har under våren och hösten följt upp de 

verksamheter som tilldelats förvaltningen. Uppföljningen utgår 

ifrån en stadsgemensam mall där fokus ligger på ledningssystem 

för systematiskt kvalitetsarbete (SOSFS 2011:9). 

Uppföljningarnas syfte är att få kunskap om styrkor och 

förbättringsområden hos utförarna. Uppföljningarna har 

genomförts i enlighet med stadens gemensamma 

uppföljningsmall som omfattar områden såsom ledningssystem, 

personalens kompetens samt social dokumentation. 

Fokusområde för 2018 års uppföljning är personalens 

utbildningsnivå inom hemtjänsten. De genomförda 

uppföljningarna rapporteras till äldreförvaltningen enligt 

gällande rutiner. 

 

 

Dnr 2018-782-1.2.1. 
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§ 19   

Kvalitetsobservationsrapport – HOMéS AB Innerstan 
och söderort 

Beslut 

Stadsdelsnämnden tar del av redovisningen och lägger den till 

handlingarna. 

 
Ärendet 

Äldreförvaltningen har under perioden 30 augusti 2018 till 12 

september 2018 genomfört kvalitetsobservationer av den privata 

hemtjänstutföraren HOMe´S AB innerstan och söderort. 

Företaget är verksamt inom Östermalms stadsdelsområde. 

Genomförda observationer har fokuserat särskilt på processerna 

personlig omvårdnad, mat och måltider samt stimulans och vila. 

Förutom observationerna har samtal förts med de äldre och med 

personal.  

 

Äldreförvaltningen lyfter fram personalens flexibilitet, 

verksamhetsansvarigs och samordnares goda kännedom om de 

äldre och de äldres möjlighet att få hjälp på sitt modersmål som 

styrkor. Exempel på identifierade utvecklingsområden är 

genomförandeplaner, basala hygienrutiner och det 

personcentrerade förhållningssättet.  

 

 

Dnr 2018-842-1.2.1. 
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§ 20   

Kvalitetsobservationsrapport - privat regi Aleris 
hemtjänst Östermalm 

Beslut 

Stadsdelsnämnden tar del av redovisningen och lägger den till 

handlingarna. 

 
Ärendet 

Äldreförvaltningen har under perioden 22 oktober 2018 till 7 

november 2018 genomfört kvalitetsobservationer av den privata 

hemtjänstutföraren Aleris hemtjänst Östermalm. Företaget är 

verksamt inom Östermalms stadsdelsområde. Genomförda 

observationer har fokuserat särskilt på processerna personlig 

omvårdnad, mat och måltider samt stimulans och vila. Förutom 

observationerna har samtal förts med de äldre och med personal.  

 

Äldreförvaltningen lyfter fram personalens vänlighet och 

trevliga bemötande, tillsynsmöten som erbjuder stimulans 

genom samtal och verksamhetens strukturerade morgon- och 

eftermiddagsrapporter som styrkor. Exempel på identifierade 

utvecklingsområden är basala hygienrutiner, bemötande av 

personer med demenssjukdom och de äldres delaktighet i 

måltiderna.  

 

 

Dnr 2018-847-1.2.1. 
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§ 21   

Protokoll från stadsdelsnämndens pensionärsråd 

Beslut 

Stadsdelsnämnden tar del av redovisningen och lägger den till 

handlingarna. 

 
Ärendet 

Anmälan av stadsdelsnämndens pensionärsråds protokoll från 

den 14 januari 2019. 
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§ 22   

Protokoll från stadsdelsnämndens råd för 
funktionshinderfrågor 

Beslut 

Stadsdelsnämnden tar del av redovisningen och lägger den till 

handlingarna. 

 
Ärendet 

Anmälan av stadsdelsnämndens råd för funktionshinderfrågors 

protokoll från den 10 januari 2019. 
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§ 23   

Protokoll från stadsdelsnämndens ungdomsråd 

Beslut 

Stadsdelsnämnden tar del av redovisningen och lägger den till 

handlingarna. 

 
Ärendet 

Anmälan av stadsdelsnämndens ungdomsråds protokoll från den 

14 november 2018 och 15 december 2018. 
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§ 24   

Anmälan av delegationsbeslut enligt 
delegationsordningen 

Beslut 

Stadsdelsnämnden tar del av redovisningen och lägger den till 

handlingarna. 

 
Ärendet 

Dnr 2019-22-1.1. 

Ärendegrupp i 

delegations- 

ordningen 

Datum Beslut Delegat 

1.1 

Beslut att utläm-

na/inte utlämna 

allmän handling 

eller uppgift ur 

allmän handling 

till enskild eller 

annan myndighet 

samt 

uppställa 

förbehåll i sam-

band med utläm-

nande till enskild. 

 

18-11-26 

 

Beslut att inte 

utlämna uppgifter 

ur allmän handling 

gällande brukare. 

Dnr 2018-778-2.8. 

 

Marianne 

Wikander av-

delningschef 

äldreomsorgsavd. 

2.15 

Lämna uppdrag 

om uppdrags- 

upphandling till 

stadens centrala 

upphandlings- 

entreprenör eller 

vid flera förvalt-

ningars gemen-

samma upphand-

ling lämna upp-

drag till direktör 

för den förvalt-

ning som driver 

upphandlingen. 

 

 

 

18-12-03 

 

Anmälan av kon-

taktperson i central 

upphandling infor-

mationsdatabas-

tjänster. 

Dnr 2018-807-

2.2.2. 

 

 

 

Christina Klang 

stadsdelsdirektör 

4.1. 

Besvara  

 

18-11-27 

 

Svar på förvalt-

 

Britt Mattsson 
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förvaltnings- 

remisser. 

ningsremiss från 

miljöförvaltningen 

om förslag till han-

dlingsplan för min-

skad spridning av 

mikroplast. 

Dnr 2018-711-

1.5.1. 

landskapsarkitekt 

parkmiljöavd. 

4.1. 

Besvara  

förvaltnings- 

remisser. 

 

19-01-11 

 

Svar på förvalt-

ningsremiss 

avseende ändrad 

användning av lag-

erlokal till bostad, 

Breda gatan 12B, 

Bergsklippan 1, 

Norra Djurgården.  

Dnr 2019-15-1.5.3. 

 

Therese Rosén 

avdelningschef 

parkmiljöavd. 

7.1.3 

Inleda och avslu-

ta åtgärdsärende 

om eventuellt 

administrativt 

ingripande. 

 

18-12-13 

 

Anmälan av beslut 

om nedläggning av 

tillsynsärende en-

ligt tobakslagen 

(1993:581).  

Dnr 2018-576-

1.3.1. 

 

Gina Shaya och 

Håkan Olsson 

socialtjänstavd. 

 

 

7.1.3 

Inleda och avslu-

ta åtgärdsärende 

om eventuellt 

administrativt 

ingripande. 

 

18-12-21 

 

Anmälan av beslut 

om inledande av 

åtgärdsärende en-

ligt tobakslagen 

(1993:581). 

Dnr 2018-709-

1.3.1. 

 

Gina Shaya och 

Håkan Olsson 

socialtjänstavd. 
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§ 25   

Anmälan av promemoria 2019-02-07 med förteckning 
av inkomna brev, skrivelser m.m. 

Beslut 

Stadsdelsnämnden tar del av redovisningen och lägger den till 

handlingarna. 

 
Ärendet 

Förteckning över inkomna brev, skrivelser och protokollsutdrag 

m.m. till Östermalms stadsdelsnämnd. 

 

Från och med den 27 november 2018 till och med den 27 

januari 2019. 

 

A. Protokoll från kommunstyrelsen och 

kommunfullmäktige Stockholms stad 

Protokoll från kommunfullmäktiges sammanträde den 17 

december 2018, utdrag 

§ 17 Valärende; Ny mandatperiod: val av revisorer för nämnder. 

§ 20 Uppföljning av budget 2018 – Tertialrapport 2 med 

delårsbokslut per den 31 augusti. 

 

B. Protokoll från miljö-och hälsoskyddsnämnden, 

Stockholms stad 

Protokoll från miljö-och hälsoskyddsnämndens sammanträde 

den 12 december 2018, utdrag 

§ 9 Projektrapport – Buller från fasta installationer i förskolor 

2018. Dnr 2018-17613 

Östermalms SDF Dnr 2018-873-2.6. 

 

C. Protokoll från socialnämnden, Stockholms stad 

Protokoll från socialnämndens sammanträde den 16 oktober 

2018 

§ 10 Rapportering av ej verkställda beslut om stöd och service 

till vissa funktionshindrade (LSS) och socialtjänstlagen (SoL), 

kvartal 2, 2018. 

En miss i tidigare expedieringen av protokollsparagrafen har 

skett och ny skrivning har på nytt sänds för kännedom. 

 

 

Protokoll från socialnämndens sammanträde den 11 december 

2018, utdrag 

§ 10 Kartläggning av hemlösa personer i Stockholms stad 26 

september 2018. Dnr 3.1.1-263/2018. Östermalms SDF dnr 

2018-861-1.2.1. 
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Protokoll från socialnämndens tillståndsutskotts sammanträde 

den 11 december 2018. 

Protokoll i sin helhet. Dokid 58507 

 

D. Inkomna brev, skrivelser m.m. 

2018-12-13 Lokal överenskommelse om samverkan kring barn i 

behov av särskilt stöd (BUS) inom stadsdelarna Kungsholmen, 

Norrmalm och Östermalm. Dnr 2018-840-1.2.5. 

 

2019-01-22 inkommen månadsrapport 2018-12 från 

Patientnämnden avseende kommunal vård SDN Östermalm. För 

perioden 2018-12-01 – 2018-12-31 har inga klagomål 

registrerats hos Patientnämndens förvaltning från Östermalm. 

 

E. Inkomna domar och beslut 

Förvaltningsrätten i Stockholm, avdelning 33 

BESLUT 2018-12-28 målnr 24970-18 gällande överklagat 

beslut av Östermalms stadsdelsnämnd den 25 oktober 2018 § 3 

avseende laglighetsprövning enligt kommunallagen. 

Förvaltningsrätten avslår yrkandet om muntlig förhandling. 

 

Kammarrätten i Stockholm, avdelning 05 

BESLUT 2018-12-03 målnr 9385-18 gällande överklagat beslut 

av Östermalms stadsdelsförvaltnings beslut den 19 november 

2018 i ärende nr 2018-778-2.8.avseende rätt att ta del av allmän 

handling. Kammarrätten avvisar överklagandet. Dnr 2018-778-

2.8. 

 

Kammarrätten i Stockholm, avdelning 4 

BESLUT 2019-01-09 målnr 9850-18 gällande överklagad dom i 

förvaltningsrätten den 3 decmeber 2018 i målnr 12068-18 

avseende laglighetsprövning enligt kommunallagen; fråga om 

prövningstillstånd. 

Kammarrätten meddelar inte prövningstillstånd. 

Förvaltningsrättens avgörande står därför fast. 
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§ 26   

Information från stadsdelsdirektören 

Stadsdelsdirektör Christina Klang informerade 

stadsdelsnämnden om följande. 

 

Öppet hus genomgångsbostäder Dianagården den 21 

februari 2019 

I mitten av januari sändes frågor och svar till nämnden innan om 

informationen om Dianagården publicerades på 

www.stockholm.se 

Nu samordnar SLK ett öppet hus och svarar på frågor. Inbjudan 

utdelad till nämnden vid dagens sammanträde och är även 

utlagd på informationssidan om Dianagården på stadens 

hemsida. Inbjudan delas ut till de närboende den 12-14 februari 

2019. 

Förvaltningen tillsammans med andra förvaltningar inom staden 

bemannar ett antal stationer där förvaltningen svarar på frågor 

om nyanlända och de planerade genomgångsbostäderna. 

Stationen ”Så kan du bidra” bemannas av representanter från 

civilsamhället såsom kyrkan, idrottsföreningar m.fl. 

Organisationerna fångar upp dem som vill bidra till att de 

nyanlända får en bra start. 

Nämnden liksom övriga medverkande är välkomna från klockan 

16:00 – 16:30 för en gemensam genomgång med alla som 

bemannar stationerna. 

 

Feriejobb 2019 

Årets ansökningsperiod för sommarjobb är mellan den 13 

februari 2019 till och med den 6 mars 2019. Rekryteringen av 

feriejobbsplatser pågår i förvaltningen. Målet 2019 är att 

tillhandahålla 200 platser till stadens gemensamma 

feriejobbssatsning och erbjuda 140 östermalmsungdomar 

feriejobb. 

 

Humlegården 400 år 

År 2019 firar parken Humlegården 400 år och 

parkmiljöavdelningen planerar ett jubileumsprogram. Under 

våren görs tillägg (kan t.ex. vara planteringar och annat) i 

parken som representerar 1600 – 1900-talet. Starten för firandet 

sker i samband med nationaldagsfirandet den 6 juni 2019. Under 

sommaren och hösten planeras för utställningar och visningar. 

 

 

 

http://www.stockholm.se/
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Trygghets -och säkerhetsarbetet 

Stadsdelsförvaltningen har en samverkansöverrenskommelse 

med lokalpolisområde Norrmalm med målet att öka tryggheten 

och minska brottsligheten inom Östermalms stadsdelsområde. 

Exempel på aktiviteter: 

* Kontinuerliga samverkansmöten med viktiga aktörer inom 

stadsdelen som företag, fastighetsägare och organisationer. 

* Trygghetsvandringar, antalet ökar i år från två till fyra och 

nämnden bjuds in för att delta. Områden där trygghetsvandring 

genomförs år 2019: 

- Finlandsparken/Värtan 

- Ekhagen/Lappkärrsberget 

- Karlaplan 

- Hjorthagen 

 

* Planer för en gemensam 112-dag i september månad i 

Humlegården. 

 

* Trygghets- och säkerhetsråd som har representanter från 

förvaltningen och polisen plus en rad andra aktörer. 

* En trygghets- och säkerhetskonferens planeras till hösten. 

 

Stadsdelsnämndens sammanträde den 7 mars 2019 

Följande ärenden kommer bl.a. behandlas: 

* Verksamhetsberättelse 2018. 

* Boendeplan för personer med funktionsnedsättning 2019 – 

2023. 

* Genomförandeärende nya förvaltningslokaler. 

 

Inbjudningar till utbildningar och konferenser med mera 

* Utbildning till nämnden den 28 februari 2019. Utbildningen 

innefattar grundläggande juridik för nämndens förtroendevalda 

och samtal om ansvarsfördelningen för rollerna förtroendevalda 

och tjänstepersoner. Senaste anmälningsdag den 8 februari 2019 

till nämndsekreterare Kerstin Ulander. 
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§ 27   

Övriga frågor 

Ersättning vid utbildning den 28 februari 2019 

 
Beslut 

Stadsdelsnämnden beslutade att ersättning för förlorad 

arbetsinkomst och dagarvode utgår till de förtroendevalda som 

deltar vid nämndens utbildningstillfälle den 28 februari 2018. 

 
Frågor 

 

Natalie Wredfors (S) ställer fråga om förvaltningen har någon 

uppfattning om hur 30-timmarsregeln inom förskolan haft för 

genomslag inom Östermalm? 

 

Stadsdelsdirektör Christina Klang svarar, att hittills har allt 

fungerat bra. 

 

Johan Silvera (S) ställer fråga, med anledning av den 

information som getts i media om ”köttskandalen i Polen”. 

Känner förvaltningen till om någon förskola eller något boende 

inom äldreomsorgen på Östermalm har fått kött från Polen 

levererat till sig? 

 

Christina Klang svarar att förvaltningen inte har fått några 

signaler om att Östermalms förskolor eller äldreboenden fått 

leveranser av det dåliga köttet från Polen. 

 

Berit Nyberg (S) ställer fråga om den förändring som skett vad 

gäller utskick av nämndhandlingar från förvaltningen till 

nämnden. Nu får nämnden handlingarna en vecka innan nämnd 

mot tidigare 14 dagar före nämnd. Vad är anledningen till 

förändringen? 

 

Andrea Ström (M) svarar att presidiet lyft frågan och 

förvaltningen och presidiet kommer att diskutera frågan vidare. 

 

Vidare ställer Berit Nyberg (S) fråga till förvaltningen varför 

inbjudningar till samråd t.ex. om Konsthallen kommer så sent 

till nämnden? 

 

Therese Rosén, parkmiljöavdelningen svarar att förvaltningen 

tar med sig frågeställningen och återkommer med svar till 

nämnden. 
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§ 28  

Nedläggning av faderskapsutredning enligt 2 kap 7 § 1 
punkten föräldrabalken (FB) 
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§ 29  

Nedläggning av faderskapsutredning enligt 2 kap 7 § 2 
stycket föräldrabalken (FB) 
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§ 30  

Utredning enligt 14 kap socialtjänstlagen (lex Sarah) – 
egen regi 

Dnr 2018-742-1.2.2. 
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§ 31  

Utredning enligt 14 kap socialtjänstlagen (lex Sarah) – 
egen regi 

Dnr 2018-743-1.2.2. 
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§ 32   

Information om inkommen anmälan enligt 14 kapitlet 
socialtjänstlagen (lex Sarah) – enskild reg 

Dnr 2018-818-1.2.2. 
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§ 33   

Information om inkommen utredning enligt 14 kapitlet 
socialtjänstlagen (lex Sarah) - enskild regi 

Dnr 2018-621-1.2.2. 
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§ 34   

Information om inkommen utredning enligt 14 kap 
socialtjänstlagen (lex Sarah) – enskild regi 

Dnr 2018-768-1.2.2. 
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§ 35   

Information om inkommen utredning enligt 14 kapitlet 
socialtjänstlagen (lex Sarah) – enskild regi 

Dnr 2018-688-1.2.2. 
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§ 36   

Anmälan av sociala delegationens protokoll 

Beslut 

Stadsdelsnämnden tar del av redovisningen och lägger den till 

handlingarna. 

 
Ärendet 

Anmälan av sociala delegationens protokoll från den 6 

december 2018 och 10 januari 2019. 

 

 
 


